
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

 Pagina 1 di 5 

 

 AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI    

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  460  DEL  18/06/2014 
 

 

OGGETTO  “LAVORI DI RISANAMENTO RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL 

DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE – 2° LOTTO" - CIG 514070759D – 

CUP H83B1300002000 – PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERA n. 439 del 

13/06/2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’Art. 10 del D. Lgs 

163/2006 e s.m.i..  

CONSIDERATO che il procedimento amministrativo e il lavoro rientrano fra quelli per i quali è 

prevista l’incentivazione ai sensi dell’art. 92 comma 5 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i e 

del vigente “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo 

incentivante di cui all'articolo 92 comma 5 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i.” istituito con 

delibera n. 163 del  31/03/2011 e che la copertura della suddetta incentivazione è 

compresa nello stesso finanziamento dell’opera, come indicato nel quadro 

economico in approvazione. 

 

DATO ATTO   che ai sensi della Delibera del Commissario n. 163 del 31/03/2011 è stato istituito il 

“Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui 

all'articolo 92 comma 5 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i.” 

 

DATO ATTO che nella delibera n. 439 del 13/06/2014 è stata proposta dal responsabile unico del 

procedimento la ripartizione degli incentivi spettanti a tecnici e amministrativi a 

vario titolo nel procedimento tecnico amministrativo secondo l’impegno e le 

responsabilità inerenti le varie parti del procedimento seguite e svolte dai 

partecipanti indicati nella suddetta deliberazione. 



 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

 Pagina 2 di 5 

 

DATO ATTO che su richiesta del Direttore Generale, è opportuno procedere alla liquidazione 

degli incentivi con apposito atto a seguito di più approfondite valutazioni in merito 

alle singole attribuzioni e al contributo dei singoli al procedimento amministrativo. 

 

 

PROPONE 

 

DI RETTIFICARE  la delibera  n. 439 del 13/06/2014 annullando la sola parte relativa alla 

quantificazione e attribuzione della parte quota degli incentivi attribuita al 

RUP e agli Amministrativi che hanno avuto parte nel procedimento 

amministrativo sensi dell’art. 92 comma 5 del D. Lgs 163/06 e s.m.i. 

 

DI RETTIFICARE  la delibera  n. 439 del 13/06/2014 annullando annullando la disposizione 

nella quale viene autorizzata la liquidazione degli incentivi al RUP e al 

personale amministrativo che, a vario titolo ha partecipato al procedimento 

amministrativo. 

 

DI DISPORRE che l’attribuzione degli incentivi spettanti al RUP e agli Amministrativi che 

hanno avuto parte nel procedimento amministrativo avverrà con apposito 

specifico atto deliberativo a seguito di più approfondite valutazioni in merito 

alle singole attribuzioni e al contributo dei singoli al procedimento 

amministrativo. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to (Ing. Roberto Gino Manca) 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno diciotto del mese di Giugno in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero -Universitaria. 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 



 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

 Pagina 3 di 5 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “LAVORI DI RISANAMENTO 

RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL DIPARTIMENTO MATERNO 

INFANTILE – 2° LOTTO" - CIG 514070759D – CUP H83B1300002000 – 

PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERA n. 439 del 13/06/2014” 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come 

modificato dalla Legge 15/2005;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

DI RETTIFICARE  la delibera  n. 439 del 13/06/2014 annullando la sola parte relativa alla 

quantificazione e attribuzione della parte quota degli incentivi attribuita al 

RUP e agli Amministrativi che hanno avuto parte nel procedimento 

amministrativo sensi dell’art. 92 comma 5 del D. Lgs 163/06 e s.m.i. 

 

DI RETTIFICARE  la delibera  n. 439 del 13/06/2014 annullando annullando la disposizione 

nella quale viene autorizzata la liquidazione degli incentivi al RUP e al 

personale amministrativo che, a vario titolo ha partecipato al procedimento 

amministrativo. 

 

DI DISPORRE che l’attribuzione degli incentivi spettanti al RUP e agli Amministrativi che 



 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

 Pagina 4 di 5 

hanno avuto parte nel procedimento amministrativo avverrà con apposito 

specifico atto deliberativo a seguito di più approfondite valutazioni in merito 

alle singole attribuzioni e al contributo dei singoli al procedimento 

amministrativo. 

 

DI INCARICARE  i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento; 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

  

IL DIRETTORE SANITARIO 

     f.to (Dott. Mario Manca) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to (Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro 

Moretti) 
 



 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Manca _______________________________ 

 Pagina 5 di 5 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 18/06/2014. 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10. 

Sassari, ___/____/______                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

_________________________________________________ 

 


